
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636   83Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

CONTRATO Nº: 2018/0141
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$3.200,00
CONTRATO Nº: 2018/0142
CONTRATADA: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
VALOR: R$1.050,00
VIGÊNCIA: 08/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324365

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018/SRP/SEMAD.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
recargas de cartuchos e toners para a Prefeitura Municipal de 
Santana do Araguaia. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0117
CONTRATADA: COPYTINS COMÉRCIO E IMP DE COPIADORAS E 
SUPRIMENTOS EIRELI
VALOR: R$ 21.551,00
VIGÊNCIA: 28/05/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018- CPL/PMB/
SEMED/PNAE - Objeto: registro de preço para eventual e 
futura aquisição de produtos pertencentes à pauta de merenda 
escolar para ano letivo de 2018, para atender as necessidades 
das escolas do município de Baião/PA e os programas do FNDE.
Vencedor dos itens 01, 06, 08, 10, 11, 12, 15 e 17 do lote-I 
(Gêneros Alimentícios Básicos) a empresa: Walderson Ramos 
Ferreira-ME, CNPJ: 17.205.975/0001-59. Valor: R$ 989.832,00;
Vencedor dos itens 02 e 03 do lote-I (Gêneros Alimentícios 
Básicos) a empresa: Ponto Com Informática Eireli - EPP, CNPJ: 
19.211.476/0001-08. Valor: R$ 95.623,00;
Vencedor dos itens 04, 13, 14 e 16 do lote-I (Gêneros 
Alimentícios Básicos) a empresa: Giovanelli Comercio Ltda - EPP, 
CNPJ: 15.199.860/0001-73. Valor: R$ 110.517,15;
Vencedor do item 05, 07, 09 e 18 do lote-I (Gêneros 
Alimentícios Básicos) a empresa: V. S. R. Ferreira - ME, CNPJ: 
03.561.828/0001-07. Valor: R$ 125.864,50.
Vencedor dos itens 19, 21 e 22 do lote-II (Gêneros Alimentícios 
Perecíveis) a empresa: Walderson Ramos Ferreira-ME, CNPJ: 
17.205.975/0001-59. Valor: R$ 108.037,20;
Vencedor dos itens 20 e 24 do lote-II (Gêneros Alimentícios 
Perecíveis) a empresa: Ponto Com Informática Eireli - EPP, CNPJ: 
19.211.476/0001-08. Valor: R$ 441.116,00;
Vencedor do item 23 do lote-II (Gêneros Alimentícios 
Perecíveis) a empresa: Giovanelli Comercio Ltda - EPP, CNPJ: 
15.199.860/0001-73. Valor: R$ 244.965,40;

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018- CPL/PMB/
SEMED/PNAE - Objeto: registro de preço para eventual e 
futura aquisição de produtos pertencentes à pauta de merenda 
escolar para ano letivo de 2018, para atender as necessidades 
das escolas do município de Baião/PA e os programas do FNDE.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - Cnpj: 
17.545.720/0001-35. Contratada: Walderson Ramos Ferreira-
ME, CNPJ: 17.205.975/0001-59. Contrato: 002.1/2018- CPL/
PMB/SEMED/PNAE. Valor: R$ 472.292,00.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - Cnpj: 
17.545.720/0001-35. Contratada: Ponto Com Informática Eireli 
- EPP, CNPJ: 19.211.476/0001-08. Contrato: 002.2/2018- CPL/
PMB/SEMED/PNAE. Valor: R$ 225.767,50.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - Cnpj: 
17.545.720/0001-35. Contratada: Giovanelli Comercio Ltda - 
EPP, CNPJ: 15.199.860/0001-73. Contrato: 002.3/2018- CPL/
PMB/SEMED/PNAE. Valor: R$ 163.205,00.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - Cnpj: 
17.545.720/0001-35. Contratada: V. S. R. Ferreira - ME, CNPJ: 
03.561.828/0001-07. Contrato: 002.4/2018- CPL/PMB/SEMED/
PNAE. Valor: R$ 42.782,70.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2017- CPL/PMB/SAÚDE.
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
medicamento diverso (farmácia básica, hospitalares, controlados) 
e material técnico hospitalar para atender as necessidades da 
secretaria de saúde, fundo municipal de saúde do município de 

Baião/PA e programas do Governo Federal destinado ao sistema 
municipal de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Baião - Cnpj: 
17.545.698/0001-23. Contratada: Brasfarma Comercio de 
Medicamentos Ltda - Cnpj: 00.799.666/0001-51. Contrato: 
001.6/2017-CPL/PMB/SAÚDE. Valor: R$ 210.563,25.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Baião - Cnpj: 
17.545.698/0001-23. Contratada: Natan Comercio Ltda - Cnpj: 
02.771.547/0001-16. Contrato: 001.7/2017-CPL/PMB/SAÚDE. 
Valor: R$ 233.144,00.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Baião - Cnpj: 
17.545.698/0001-23. Contratada: M. M. Lobato Comercio e 
Representações Ltda - Cnpj: 05.109.384/0001-07. Contrato: 
001.8/2017-CPL/PMB/SAÚDE. Valor: R$ 7.931,80.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - Baião - Cnpj: 
17.545.698/0001-23. Contratada: A. R. Goncalves Eireli - Epp 
- Cnpj: 22.802.226/0001-49. Contrato: 001.9/2017-CPL/PMB/
SAÚDE. Valor: R$ 48.993,00.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL
Protocolo: 324333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2018-SRP. Tipo menor 
preço, considerado por lote, Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de transporta escolar 
rodoviário a atender a Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/
Secretaria Municipal de Educação. Abertura: dia 26/06/2018, 
às 08:00 hs. PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018-SRP. Tipo 
menor preço, considerado por item, Objeto: contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação com 
montagem e desmontagem de palco, sonorização, iluminação 
e tendas destinados a atender a Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas. Abertura: dia 26/06/2018, às 14:30 hs. Os 
certames serão realizados na sala de licitações, sito à Av. Plácido 
Nascimento, n° 265, Bairro Centro - São João de Pirabas/PA. 
Os editais estarão à disposição dos interessados no endereço 
acima referido de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 hs. 
Esclarecimentos e dúvidas pelo e-mail: cplsjpirabas@gmail.com. 
Manoel Almir Cardoso da Costa - Pregoeiro/PMSJP.

Protocolo: 324373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia/PA, avisa 
que realizará licitação modalidade Pregão Presencial nº 
33/2018-PMSJA. Objeto: Aquisição de Gás GLP 13 kg e Vasilhame 
vazio de Gás GLP 13 kg para atender as Secretarias e Fundos 
Municipais, data sessão dia 20 de junho de 2018, às 08h00min 
(oito horas) horário local.
Pregão Presencial nº 34/2018-PMSJA. Objeto: Contratação 
de empresa para realizar os serviços de lavagem em geralç de 
veículos e máquinas a serviços do município de São João do 
Araguaia, as Secretarias e Fundos Municipais, data sessão dia 20 
de junho de 2018, às 10h00min (dez horas) horário local.
Pregão Presencial nº 35/2018-PMSJA. Objeto: Contratação de 
empresa para realizar os serviços de limpezas nos quintais e jardins 
dos prédios públicos da Secretaria Municipal de Educação na zona 
urbana e rural do município de São João do Araguaia, data sessão 
dia 20 de junho de 2018, às 13h00min (treze horas) horário local.
Pregão Presencial nº 36/2018-PMSJA. Objeto: Aquisição de 
leite pasteurizado conforme ordem judicial do Promotor de 
Justiça Estdual para pacientes com necessidades específi cas 
comprovadas através de exames médicos para uso contínuo 
e insubstituível sob danos prejudiciais saúde dos pacientes 
medicados e receitados, data sessão dia 20 de junho de 2018, 
às 15h00min (quinze horas) horário local.
Pregão Presencial nº 37/2018-PMSJA. Objeto: Aquisição de 
Equipamentos Odontológicos para a(s) equipe(s) de saúde bucal 
Programa estratégico: Atenção Básica- Saúde Mais Perto de Você; 
Componente: Saúde Bucal- Brasil Sorridente; Tipo de Unidade-
Centro de Saúde/Unidade Básica; Tipo de Serviço-Núcleo de 
Atenção à Saúde Bucal; Ambiente-Consultório Odontológico, 
Termo nº 1507501712261118640, data sessão dia 20 de junho 
de 2018, às 16h00min (dezesseis horas) horário local.
João Neto Alves Martins - Prefeito Municipal

Protocolo: 324376

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE ADITIVO DE DISPENSA. TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO Nº 0505001-2017. DISPENSA Nº 040/2017. 
Objeto: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Abrigo 
Provisório. Contratado: Raimunda de Oliveira Carneiro CPF nº 
174.357.492-49 Vigência: 08 (oito) Meses. Fund. Legal: Art. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 28/12/2017. Francisco 
Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2018-1101001. 
DISP Nº 7/2018-001. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal. Contratado: Michel Romeu Menezes dos 
Santos, com CPF: 630.508.542-00. Objeto: Locação de Imóvel 
Para Funcionamento do Deposito da Alimentação Escolar. 
Fundamento Legal: Art. 24, X da Lei 8666/93. Vigência: 12(doze) 
meses. Valor: R$ 36.000,00. Data de Assinatura: 12/01/2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 7/2018-001. Objeto: Locação de Imóvel 
Para Funcionamento do Deposito da Alimentação Escolar. 
Fundamento Legal: Art. 24, X, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. 
Vigência: 12(Doze) Meses. Valor Global Estimado: R$ 36.000,00. 
Ratifi cação em: 11/01/2018. Francisco Ferreira Freitas - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 324335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180149

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-005SEMAD
CONTRATANTE.: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB
CONTRATADA: CRW COMÉRICO DE COMBUSTÍVES LTDA - EPP
OBJETO.: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL 
COMUM, DIESEL S10) BEM COMO, AQUISIÇÃO DE OLEOS 
LUBRIFICANTES.
VALOR TOTAL: R$ 602.706,00 (seiscentos e dois mil, setecentos 
e seis reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2018 Atividade 
0602.123610013.2.039 Manutenção do Desenvolvimento do 
Ensino Fundamental, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 
297.686,00, Exercício 2018 Atividade 0602.123650014.2.041 
Manutenção do Desenvolvimento da Educação Infantil , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 305.020,00
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 324019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA  MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
9/2018-002SEMSA

O Município de CURIONÓPOLIS, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que às  
10:00 horas do dia 26 de Junho de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL ELCIONE BARBALHO  NO MUNICÍPIO DE 
CURIONÓPOLIS-PA, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente de 08h00min as 12h00min.

 CURIONÓPOLIS - PA, 12 de Junho de 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 324011


